ініціативи видатних діячів культури, науки і мистецтва — академіка Михайла

Грушевського, вчених Дмитра Антоновича і Григорія Павлуцького,

художників Василя Кричевського, Федора Кричевського, Вадима Меллера,

Михайла Бойчука, Олександра Мурашка, Георгія Нарбута, Миколи Бурачека.

Урочисте відкриття Академії відбулося 22 листопада (5 грудня) 1917

року в приміщенні Української Центральної Ради. 5 (18) грудня того ж року

Українська Центральна Рада ухвалила Закон про Українську Академію

Мистецтв, а також її Статут.

Постановою Кабінету Міністрів України від 17 грудня 1992 року

закладові повернуто первісну назву — Українська академія мистецтв, а

відповідно до постанови Кабінету міністрів України від 17 березня 1998 року